Relata o consumidor, aposentado, que identificou em seu extrato bancário a existência de
descontos realizados pela Sabemi Seguradora S.A. desde o ano de 2015. Afirma que jamais
firmou qualquer contrato com a referida empresa e que tais descontos iniciaram no valor de R$
15,00 (quinze reais), alcançando atualmente o montante de R$ 127,79 (cento e vinte e sete reais
e setenta e nove centavos). O consumidor declara desconhecer a origem dessas cobranças e
informa que, apesar de ter buscado solução diretamente com a empresa, não obteve êxito,
motivo pelo qual procurou o Procon.

Pedido: Requer o consumidor a apresentação da cópia do contrato supostamente firmado